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Nom individu 
fréquence 
émetteur Date de capture Sexe Etat sexuel AB (mm) Poids (g) 

100*(poids de 
l'émetteur/poids) 

fantômette 148.111 19/06/2005 F G 47,6 16 3,9

turenne 148.162 19/06/2005 F G 46,5 17 3,6
bonnie 148.180 19/06/2005 F G 46,7 18 3,6

bourrique 148.342 19/06/2005 F G 47,9 18 3,6
surprise 148.370 19/06/2005 F G 49,4 19,5 3,3

- 148.055 25/06/2005 F G 48,4 18,5 2,7
- 148.084 25/06/2005 F G 48,3 19 3,3

clôture 148.140 25/06/2005 F G 47,9 18 3,6
- 148.837 25/06/2005 F G 47,9 18 2,9
     
   moyenne 47,8 18 3,4
   écart-type 0,9 1 0,4
     
- (2)148.342 28/06/2005 F A 48,5 14 4,6
- (2)148.837 28/06/2005 F A 48,5 12 4,3

acide 148.153 16/07/2006 F A 47,3 12 5,4
barbiturique 148.437 16/07/2006 F A 49,5 13 5,0

canabis 148.575 16/07/2006 F A 48 14 4,6
dopamine 148.605 16/07/2006 F A 47,2 15 4,3

ectasie 148.672 16/07/2006 F A 48 12,5 5,2
fèdre 148.137 22/07/2006 F A 48,6 15 4,3

gorgone 148.171 22/07/2006 F A 47,1 14,5 4,5
hermione 148.277 22/07/2006 F A 48,1 15 4,3
iphigénie 148.337 22/07/2006 F A 48,1 14 4,6
jocaste 148.376 22/07/2006 F A 47,8 14 4,6

   moyenne 48,1 13,8 4,6
   écart-type 0,7 1,1 0,4
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Répartition horaire des sorties/entrées de gîte (%)
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Nom 
individu 

fréquence 
émetteur 

Date de 
capture Sexe Etat 

sexuel 
nuits de 

suivi localisations homing in homing in 
distincts 

Distance 
moyenne gîte / 

terrain de chasse 
(km) 

Distance 
maximum gîte / 

terrain de chasse 
(km) 

Surface du P.C.M. 
(ha) 

fantômette 148.111 19/06/2005 F G 6 69 51 1 1,2 1,2 969 (1849)
turenne 148.162 19/06/2005 F G 4 43 3 1 0,1 0,1 1680
bonnie 148.180 19/06/2005 F G 4 113 97 4 3,5 3,6 294

bourrique 148.342 19/06/2005 F G 4 103 35 2 1,9 2,0 491
surprise 148.370 19/06/2005 F G - 0 0 - - - -

- 148.055 25/06/2005 F G 5 26 7 2 1,2 1,3 -
- 148.084 25/06/2005 F G 2 3 0 - - - -

clôture 148.140 25/06/2005 F G 6 36 0 - - - 1306
- 148.837 25/06/2005 F G 2 33 0 - - - -
- (2)148.342 28/06/2005 F A 3 100 36 2 2,5 2,8 880
- (2)148.837 28/06/2005 F A 2 75 0 - - - 782
  moyenne 2005 3,8 54,6 20,8 2 2,2  905,5
  écart-type 1,55 39,81 31,33 1,09 1,2  514,18

acide 148.153 16/07/2006 F A 5 79 26 3 9,2 9,3 4344
barbiturique 148.437 16/07/2006 F A 5 64 7 2 11,3 11,4 4508

canabis 148.575 16/07/2006 F A 4 4 0 - - - -
dopamine 148.605 16/07/2006 F A 6 134 14 1 2,9 2,9 2664

ectasie 148.672 16/07/2006 F A 6 105 46 1 4,4 4,4 1807
fèdre 148.137 22/07/2006 F A 5 62 50 1 9,4 9,4 2388

gorgone 148.171 22/07/2006 F A 3 33 7 1 6,1 6,1 1659
hermione 148.277 22/07/2006 F A 5 11 0 - - - -
iphigénie 148.337 22/07/2006 F A 3 36 7 1 3,0 3,0 1493
jocaste 148.376 22/07/2006 F A 4 53 8 2 8,4 8,4 -

   moyenne 2006 4,6 58,1 16,5 1,5 7,7  2694,7
   écart-type 1,07 40,47 18,19 0,76 2,9  1252,20

        
�		
���      1182 394 24 5 11,4 24 643
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  pelouse 
formation 
arbustive 
(lande) 

pré-bois forêt de 
feuillus 

forêt 
alluviale prairie culture plantation milieu 

anthropisé 
milieu 

aquatique 
milieu 

rocheux Rang 

pelouse  +++ + - +++ + + +++ +++ +++ +++ 9 
formation 
arbustive (lande) ---  --- --- - --- --- - + - --- 1 
pré-bois - +++  --- +++ - + +++ +++ + + 7 
forêt de feuillus + +++ +++  +++ + +++ +++ +++ +++ +++ 10 
forêt alluviale --- + --- ---  --- - - + - --- 2 
prairie - +++ + - +++  + +++ +++ +++ + 8 
culture - +++ - --- + -  + +++ + + 6 
plantation --- + --- --- + --- -  + - - 3 
milieu anthropisé --- - --- --- - --- --- -  --- --- 0 
milieu aquatique --- + - --- + --- - + +++  --- 4 
milieu rocheux --- +++ - --- +++ - - + +++ +++   5 
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  E.T. bas E.T. haut Disponibilité Sélection df Probabilité 
pelouse 0.1229 0.1733 0.1220 Positive   
formation arbustive (lande) 0.0000 0.0038 0.0220 Négative 10 (P < 0.001) 
pré-bois 0.0394 0.0719 0.0180 Positive 10 (P < 0.0001) 
forêt de feuillus 0.3918 0.4619 0.2730 Positive 10 (P < 0.0001) 
forêt alluviale 0.0042 0.0196 0.0240 Négative   
prairie 0.1639 0.2198 0.2350 Négative   
culture 0.1200 0.1700 0.2260 Négative 10 (P < 0.0001) 
plantation 0.0038 0.0187 0.0380 Négative 10 (P < 0.001) 
milieu anthropisé 0.0000 0.0002 0.0280 Négative 10 (P < 0.0001) 
milieu aquatique 0.0007 0.0119 0.0120    
milieu rocheux 0.0000 0.0050 0.0020    

�
2�+����@���2�+���������������	
����� �+������������� �
		� �����"��������	( ������	
�������	( �	����	
�����( ����D����������
�� �����,O��
��@�-����������	�	���	
����( ����D������
���E�
'�
������������	".	
����
�( �( ��	
��D��������		
���E�'����������
������������	
)��
������?	
)���	
��,�G2G�T��������"��-G�



���������'���������������� �+���������� ���������� �
		� ������"����,����������	
������-��
������		
��������.
�.����,/	�#�%��
��-�

$%����0�����1� ����,)�����������-�

35 

44����G�7��������	
�����������
������ �����
�

� /'���
��)�����	
�������
�����������
������ ���������)�( ���
 ��#�
	������( ������( �
����
��
����	� ���������������	( ��( �
��������D�( �� 	��������	��������
��������.��� ���������
���
�
�������'�����������������	
����' �+����G��
�

44������G� I �+������ ������	

��� ���� �� � �
		� �� ���"��� ���� ����
������
������ �����

 
I �+�������	( �
�
�����
�����������
������ �����

 
� + ��������	���	��������������	���**���������	�������
�	����������<5EG�4��'�.��������)	�5��
��� )������ ,:�V-� J��� ����
��� �� ��	���� ��( ��	������� ,��V-#� �� �������� ,B;V-���� �� ����+	���,B;V-�
,��+����A-G�
�

�� 
+�������
����� ����� V�

B����� �+����� BB� =AV
#��C�����#�������� <� 36E
��	������( ��	������� :� ��V
����+	��� �� B;V
�������� �� B;V

�
��+����A���I �+�����������
�����
�����BB�������
������ ������	
���������'�
����� �+����G�

�
� ���� *3� ����	���� ��� 
�	���� ����	���� ����� 
��������� ��� /� �	���	��� ������
��G� /��
�	
)�.�����	
� �������	���
���,A�V-������
����	����( �
�� ���
��J���������D� �+�����G�7�
�� ������
�
�����#�' �+������	( �
�
�����������)	�5�����)������,;�V-�	���������
����	
�������	���+	���,��V-G��
 
 

I �+���������������
�����������
������ �����
�

/�� )�.���� �=� �����
��� ��� 	������
���� ����  �+������ ����
���� ���� ��� �=� ������
�� ��� � �����
���
��)���G�����#��C������#���������0�C�	��������
��������0�C�	���
�	�> 	�������������	�����������
�����	���	���������������
������������&�������	�����������> �&������������	�#��> 	�����	���������
���������	����	�������������
���������������

0

2

4

6

8

10

Habitats recensés sur les 24 
terrains de chasse

O
cc

ur
en

ce
s

Pelouse semi ouverte (h31)

Formation arbustive (type Lande)
(a)

Prés-bois (A3)

Chênaie pubescente (A41)

Chênaie charmaie (A42)

Forêt alluviale (A6)

Prairie artificielle (h22)

Prairie naturelle (h21)

Plantation avec sous-bois (A22)

Plantation sans sous-bois (A21)

 
%�.�����=���� ������
�������� �+����������
������������=�������
������ ��������
��)����,
T:�-G�

 
 
 /�� )�.���� �@� ����	����� ���� ��������� �
� �	����
��.�� ��� ���)���G� ���D���� �	
)��( �
�� ��
����> ��	�
�� ���� #��C��� ��� #�������� �<FE�� ��� ���� ��	������ �/*E��� ���� ��&����� �**E�� ��� ����



���������'���������������� �+���������� ���������� �
		� ������"����,����������	
������-��
������		
��������.
�.����,/	�#�%��
��-�

$%����0�����1� ����,)�����������-�

36 

�����������> �&��������� �*3E���������������	���	�����
���	������ ����#��> 	������	���������������
�	��
������> ����������������������/E����
 

13%

2%

11%

30%
15%

1%

17%

4%

3% 4%

Pelouse semi ouverte (h31)

Formation arbustive (type Lande)
(a)

Prés-bois (A3)

Chênaie pubescente (A41)

Chênaie charmaie (A42)

Forêt alluviale (A6)

Prairie artificielle (h22)

Prairie naturelle (h21)

Plantation avec sous-bois (A22)

Plantation sans sous-bois (A21)

 
%�.�����@����	����
��.��������	����( �
������ �+����������
������������=�������
������ ��������
��)���G�

 
 
 

44�����+G�$��������� 	��R	
��������������
������ �����
�
4
��������( 	��Q���������������
������ �����

 
 C
��
��������( 	��Q�������������
���.
������� �J���������
����� �����,���� ����
��G#�����-�
,��+���� �-G� ���� �
����� �������� ' ����	.�
����� ��� �	������ ��.���� �
� )	
���	
� ��� �� ��	�	���	
�
������������ �+�������	( �
�
��G�
�
 

�

�B�������� 	( 	.!
�Y� �+������	( �
�
��b�<��V������
���)���� ;�

�

�����I �+������	( �
�
���
����@��V����<��V������
���)���#��
����������	
�.�	����G� BB�

�

�:���I �+������	( �
�
���
����@��V����<��V������
���)���#��
����������	
�������G� =�

4
��������
�	��Q�����

�

�=���I �+������	( �
�
��_�@��V���������)���#��������
��
���
���	( �	���� �̂
��( �����������  ̂�+��������)��+��
���)���G�

B�

 
��+��������4
��������( 	��Q����������=�������
������ ����G�

�
� ������
�� �+������	
��������))������E�J���)�������)������������	( ��D����,�����D�( ����
��
��	������( ��	�������������
��)	�����		
�����	
���������.
��D-G�4��	
�������������������
��
�J���
 �+�����( ������J���E��������	�����
��
��������( 	��Q���������������E��BG�
�
/�� ( �S	����� ���� ������
�� ��� � ����� �����
��� �
� �
����� ��� ( 	��Q����� �B� 	�� ��#� ��� J��� �	��.
��
'������������� �
		� ������"�����	�������R	
���������
����J������
� �+����������	( �
�
�������
�
�����������	
�.�	����G��
�

3��	�����	
���' �+������
 

2���R��������
������ ������	
���	
�����������'���	�����	
������ �+�����G�/���	
)�.�����	
���
�����	���
����<5E��������	���
�	�����#��C�����#�������G��	����#��	����:V�� 5
����� ��( ���1��������
����:V�� 5
������+����
��1��������,��+����;-G��



���������'���������������� �+���������� ���������� �
		� ������"����,����������	
������-��
������		
��������.
�.����,/	�#�%��
��-�

$%����0�����1� ����,)�����������-�

37 

/'���	�����	
�#��C�����#�������G#��> 	�����	��������������.��( �
����
�	
�������
���:V�����
���G�
�

!���
�	������ ���� E�
#��C�����#�������G���	����� 5� <5E�
)	�5�����)�����1���
����	
� �� B@V�
)	�5�����)�����1�)	�( ���	
���+������� :� �:V�
)	�5�����)�����1�����+	��� B� ;V�

����+	��1���
����	
� B� ;V�
��+����;���3��	�����	
��' �+�������������B:�������
������ ����������
��
����������� �+�����G�

�
�

� ��������1)��( ����������( ����D����� �����
 
� /�� ����������  	��R	
���� ��� ������
� ��� � ����� ����� �.��( �
�� 5���� ����� �
���� ��	
� ��

�������'	���������������)��( ���������� �+�����G�� 	�����	
����������� �+�������
� �+�����	������
	��)��( ����	
� ������.��������
����+����G�3�
����
����������	���
����
����	
���
���	���+	���	
��
�����	
���������	( ( ������( ����D�	������#���
����J�'�
��)	�5��	���
�����+	���	
������J���)�������
)��( ��G�
� "�� �������� ?��� ���� > �����%� #��> �� ����� ����������� )	��� ��� 
	�� ����� ����	��� ��� 
�	����
������	��� ���%� �	���	���� �	��� 8FE� ���� 
	�� ��	���	�� ;�� ��	���
�	����� ��� #	��� ������ ��� > ������
#��> �������> ������������G�
�

�� ��� E�
*
	���
��%����


#��> � 5� FFE�
	������ @� =@V�
+
��%����	


#��> G������� **� 8FE�
)��( �1)��( �� �� B@V�
	�����1	������ �� �V�

�
��+����<����������������	
����'	��������1)��( �������������	�����	
���' �+����������B:�������
������ ����������
��
��
��������� �+�����G�

 
 

44������G�$���������������������� �+������
�

� $�������=�������
������ ����#�������	���J���<�V������
��
�����:������������������, ��+�����
, -#���+�������,�-������+	�����
���,3--#����J����	��.
��'�( �	���
�������������������	( ��D����������
�����( �
����������( �
��( ���������
����������	
����� �+���������� ��������� �
		� �����"���
,��+����B�-G�

�

�
�
�

 
 
 
 
 
�

 
 
 

nb t erra in de  chasse %
1 st rate h 1 4%

a 0 0%
A 1 4%

2 st rates h+ a 0 0%
h+ A 0 0%
A+ a 0 0%

3 st rates h+ a+ A 22 92%

st rat es
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